

# תאיר נרי

## בנשיאות הרב ניר בן ארצי שליט"א

בס"ד, גליון מס' 207  
פרשת דברים ו' אב תשע"ג

### פרשת דברים תשע"ג

### מסר לעם ישראל בארץ ובעולם מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א

כל מדינה שמתחילה להפריע לעם ישראל, חוטפת את עשר המכות כמו במצרים.

**ירדן**, ממשלת ישראל עוזרת לה כדי שלא יהיה מהפך, למרות שיש שם מעל שני מיליון פליטים מסוריה ש-40% מתוכם הם חמאס. מלך ירדן רועד מפחד, מחפש ישועה - ישראל עוזרת לו שלא ייפול. יש להזהר מערבים בגדה עם תעודה כחולה, הם מסוכנים, הם מתכננים במחתרת ובסתר לחטוף חיילי צה"ל ולהבריח אותם מישראל. זו התוכנית שלהם כדי לשחרר אסירים מסוכנים עם דם על הידיים. על זה הם עובדים 24 שעות.

**עזה והחמאס** יושבים בשקט מחכים לישועה מארצות-הברית. **תורכיה** גם היא יבוא תורה, סבלנות - הולך לפי סדר. ימשיכו ההפגנות, ימשיכו ההפרעות, לא יהיה פתרון.

**החמאס** נפל בגדול - סמך על מורסיה והסוד התגלה. אנואר סאדאת הוא היחיד שהפתיע את עם ישראל במלחמת יום כיפור, לא יקום ולא יהיה מפתיע לעם ישראל - לעולמי עולמים!

**ממשלת ישראל צריכה לטפל בעיקר**, לנקות את תל אביב מכל הזוהמה והלכלוך. להוציא דחוף ובהקדם על-פי חוק את הסודנים והאיריתראים מהארץ, הם חושבים שהם בעלי-הבית של המקום ושהם כבשו חלק מתל אביב. לא לשכוח שפה מדינת היהודים ולא מדינה של התבוללות. בזה צריכה להתעסק מדינת ישראל ואם לא - תבער האדמה בתל אביב. צריך להתעסק בנוער היהודי נגד הסמים והאלכוהול.

**עלייה** יש מכל העולם ויבואו עוד בהמוניהם. אנטישמיות, יש בגלוי ויש בסתר. העלייה תמשיך ותהיה בהמונים, למלא מיליון יהודים בנגב, מיליון יהודים בצפון ומיליון בשומרון.

**צבא-הגנה-לישראל** צריך להיות ערני, באזור עזה עד אילת נמצאים המון אנשי חמאס - לשים לב לכל תנועה חשודה.

**כל ראשי הערים והמועצות**, צריך לדאוג דחוף לנוער שתהיה לו תעסוקה ולא יהיה משועמם, כי השעמום מביא לעבירות - לא סתם נבחרתם. בורא עולם מראה לעם ישראל שאם סוריה, לבנון, נסראללה ומצרים, מתפרקים וימשיכו להתפרק, אז אין מה לסמוך על החמאס ולהתעסק איתו, חס ושלום, בעניין הקמת מדינה פלסטינאית - אין עם מי לחתום, עם מי לדבר, כל שנייה הם מתהפכים.

**שיטפונות** יימשכו יותר קשים. התפרצויות הרי געש ואש - יימשכו. באמצע הקיץ יהיו גשמים ומים. רעידות אדמה שונות ומשונות - יהיו. תסבוכות בתוך המדינות - יהיו. רכבות, מטוסים ואוניות ימשיכו להיזקק, ליפול ולהתרסק.

**יהודים יקרים**, להפסיק לטייל בעולם, לחזור לארץ! יהודים יקרים הגרים מחוץ לארץ ישראל, להתקפל ולבוא לישראל! יהודים יקרים, לקפל את ספרי התורה ולהעלות אותם לארץ הקודש - זה מקומם! אין על מי לסמוך רק על אבינו שבשמיים. הקדוש-ברוך-הוא מבקש מעם ישראל להתאחד, דתיים ולא דתיים, להיות באגודה אחת ולשמור על כל פיסה מאדמת ישראל! משיח עובד ופועל, זה הדור האחרון של משיח אחרון, לסגור את המעגל עם אדם הראשון. משה רבנו העביר את נשמתו למשיח של היום - האחרון והסופי, אדם הראשון ודוד המלך מעורבים בנשמת המשיח האחרון הזה. נסגר המעגל מאדם הראשון עד עכשיו! הדור הזה זכה - שיחזרו בתשובה!

**משיח סוגר עכשיו את העולם הישן ופותח עולם חדש, טהור וקדוש, עולם של חיים לנצח ליהודים ובניית בית המקדש. תוכניות של בניית בית המקדש - יש לו כבר!**

ריבוננו של עולם נלחם בזהירות רבה, עם פינצטה, לטהר ולשמור על ארץ ישראל הקדושה - מדינת היהודים. שבעה מיליארד אנשים בעולם נגד מדינת ישראל - המקום הקטן ביותר בעולם, המחיה את העולם ומקור הברכה של העולם - והעולם כפוי טובה. בורא עולם מגן ושמור על מדינת ישראל כמו כיפת השמיים, ואוי ואבוי למדינה, ארץ, נשיא או ראש ממשלה, שילכו נגד מדינת ישראל. תוך זמן קצר ביותר הם יסתבכו עם עמם ועמם יסתבכו עם עמם, דוגמת סוריה, תורכיה ומצרים. בורא עולם הולך לקלף את כל הטומאה והקליפה הקשה מעל כדור הארץ ומחדש את העולם לטהרה וקדושה - כי הגיע הזמן! מזמן חטא אדם וחווה - הגיע זמן תיקונו הסופי של העולם! ליצנים ולעגנים רבים יש - נגד עובדות ותוצאות בשטח אין מה להתווכח.

**מצרים** תמשיך להידרדר ולהידרדר עד שיטבעו כולם בגילוס - הגילוס ישטוף אותם מכל הרוע והשנאה שיש בהם. כל הקיצוניים במצרים שונאים את היהודים. מצרים הייתה הגב והכוח של החמאס, כל התיקים וכל המשרדים הניידים של החמאס היו במצרים אצל מורסיה. מכל התוכניות של החמאס נגד מדינת ישראל - יצא להם תפוח רקוב. הקדוש-ברוך-הוא ייתן בין החמאס למצרים באזור מדבר סיני מלחמה קשה. הם רוצים לשלוט במדבר סיני. מדבר סיני מלא בני אדם מכל הסוגים, מלא טילים ותחמושת - השוק האפור והשחור, אין דין ואין דיין. מורסיה לא שמר מספיק במדבר סיני על העברת תחמושת ונשק דרך המנהרות לחמאס. הוא כאילו תפס 5% אחוז ו-95% אחוז נכנסו לעזה ולחמאס. במצרים יש בלאגן גדול, אין סדר והמהפכה רק התחילה, לא יהיה לזה סוף.

**מדינת ישראל, ממשלת ישראל**, צריכה להיות בהיכון ולא להאמין לאף מדינה, כולם רוצים להתפרסם ולהירשם בהיסטוריה על חשבון מדינת ישראל.

**סוריה** נמחקת למרות שרוסיה מגינה עליה, לא עוזר כלום. ארצות-הברית מנסה לעזור בסוריה - הביא להם בורא עולם לטפל גם במצרים, מצרים מקבלת מיליארדים מהאמריקאים.

**הכלכלה בעולם** מתדרדרת, מתדרדרת ושוקעת, אין לה פיתרון. התקשורת אומרת שהכל תקין - הכל שקר אחד גדול. יהודים, לא להשקיע כסף מחוץ לארץ ישראל. יהודים, להשקיע בנדל"ן בארץ ישראל, תהיה לזה ברכה בעתיד. בארץ ישראל הכלכלה תמיד בעלייה ומובטח שהכל יהיה טוב בארץ ישראל. הכלכלה בארץ ישראל היא הטובה ביותר בעולם!

**בכל מדינות ערב** מתים מפחד שיהיה להם הרס וחורבן כמו בסוריה ומצרים. הקדוש-ברוך-הוא לא יותר להם, יעקור את כל הרוע מהשורש! הקדוש-ברוך-הוא קנאי לעם ישראל ולארץ ישראל - אדמת הקודש. סידרת החינוך של בורא עולם עוברת מארץ לארץ!

**באיראן**, חסן רוחאני בשקט בשקט כמו נחש חולה. עושה עבודתו בשקט, כדי שלא תהיה לו מהפכה באיראן, בורא עולם מבטיח לו: תהיה לו מהפכה! רוחאני מנסה 'לעבוד' על האזרחים האיראנים, אבל אזרחי איראן זה לא אזרחי מצרים, סוריה, עזה והחמאס. אזרחי איראן הם אנשים משכילים, בקרוב יראו שאין כל תוצאות, שהכל דיבורי סרק, ויעשו לו מהפכה יותר גרועה ממצרים וסוריה. את אזרחי איראן לא מעניין אטום ולא כורי אטום, רק פרנסה, עסקים, כסף ואוכל - צודקים. לבנון נמצאת עם פה פעור, יש לה קוץ בגרון שלא יכולה לדבר ולא מצליחים לסגור לה את הפה. המומים ופוחדים, הם מרגישים את עשר המכות כמו של מצרים.



בבית, תגדל האהבה ותתעצם ויתוקן הדרוש תיקון.

**תיקון האדם בעולם הזה**

הרבה יהודים מתחבטים בעניין התיקון שהם צריכים לעשות והולכים להתייעץ עם אנשי מקצוע מכל הסוגים שמיעצים וממליצים לקרוא פרקי תהילים כאלה וכאלה, בסדר כזה וכזה או לקרוא את התיקון הכללי - זה לא יעזור.

באותה מידה שחטא לקדוש-ברוך-הוא, באותה מידה התיקון לנפשו. שאין מועיל לאדם לתקן נפשו בתשובה, אלא במקום שפגם שם. מי שאינו עושה כן - אין לו תקנה כראוי לעולם הזה. **התיקון היחיד הנכון והאמיתי ליהודי בעולם הזה הוא לעזוב את החטא באופן מוחלט.** אדם שגנב - חייב להפסיק לגנוב. אדם שחטא בלשון הרע - חייב להפסיק לדבר לשון הרע. אם ימשיך לגנוב, לדבר לשון הרע או כל חטא אחר, לא יועילו לו פרקי תהילים ולא קריאת כל ספרי התורה ישר והפוך, שכן אין אדם יכול לטבול ושרץ בידו. אין אדם יכול לתקן כל עוד לא עזב את החטא ולא יעזרו תהילים, התיקון הכללי והתורה. אם החוטא לא עוזב את החטא - לא תיקן. יהודי חכם ופיקח, יעזוב את החטא באופן סופי ומוחלט ויבוא על-תיקונו בעולם. לאחר התיקון, קריאת תהילים ולימוד תורה - מנקים ומזככים אותו מול בורא עולם.

"ה' אלוקינו דיבר אלינו בחורב לאמור רב לכם שְׁבַת בהר הזה פנו וסעו לכם" (שם א, ו-ז). די לשבת באותו מקום, בורא עולם מבקש מהדור הזה להתקדם, להפוך ממר למתוק, מרע לטוב, משנאה לאהבה, מגאוה לענוה ומקמצנות לחסד. **זה דור של גאולה, דור שזכאי שימליכו בו את מלך המשיח! כל יהודי שיתקן, יזכה להיכנס למעגל הראשון תחת נפיו של בורא עולם, השכינה והמשיח!**

עליו כהוא זה, הוא מחוסן ומחושל כאילו לא שמע דברי תוכחה, כמו שנאמר בשפת העם 'בעל עור של פיל', שום דבר לא יכול לחדור דרכו, כי אין לו שום חלק טוב בנפשו, רוחו וגופו.

**הוכח תוכיח את עמיתך ולא תשא עליו חטא**

אסור ליהודי להתעלם מיהודי שחוטא, מוטלת עליו החובה להוכיח את חברו **בעדינות, נעימות ואהבה** ולא מתוך ביזיון, חס ושלום. תוכחה שנאמרת בקשיחות ובכעס, לא די שאינה מתקבלת אלא גם יוצרת התנגדות. יוצא שבמקום העזרה והתיקון שרצה המוכיח להשיג, השיג לעצמו עוד שונא בעולם. לכן חייב המוכיח להיות בעל אהבת ישראל ואהבת הבריות, רק כשיחוש המוכח ויבין שהמוכיח אוהב אותו ורוצה את טובתו, יקבל את התוכחה, ישמח בה מאוד ויתקן באהבה וברצון את המעוות.

הרבה יותר קל לדבר באופן כללי לציבור מאשר באופן פרטי בארבע עיניים. לכן טוב שרב בית הכנסת או רב הקהילה יוכיח את הציבור בצורה כללית. כשרב או מורה-הלכה דורש דברי מוסר מעל בימת בית הכנסת, שומע כל אחד מהציבור את הדברים וחושב שהם מכוונים אליו באופן פרטי. הוא מרגיש מוגן מפני שאף אחד בציבור לא יודע שהרב מדבר דווקא אליו, אבל הוא מבין בדיוק את כוונתו של הרב. באופן כזה משפיעים הדברים על כל אדם לתקן את מעשיו.

הדבר נכון גם לגבי התא המשפחתי. כדי שישורו השלום בין בני הזוג ובינם לבין ילדיהם, צריכים הם להוכיח זה את זה ואת הילדים **בנעימות, אהבה וכבוד הדדי. כך ישמר השלום הדרוש תיקון.**

**כי את אשר יאהב ה' יוכיח**

"אלה הדברים אשר דיבר משה אל כל ישראל בעֶבֶר הירדן במדבר בערבה מול סוף בין פראן ובין תּוֹפֵל וְלִבְן וְחֶצְרוֹת וְדִי זָהָב" (דברים א, א). "אלה הדברים", אומר רש"י "לפי שהן דברי תוכחות ומנה כאן כל המקומות שהכעיסו לפני המקום".

פרשת דברים פותחת בדברי תוכחה, סיכום ארבעים שנות נדודים והכנה לתקופה חדשה של כניסה לארץ ישראל ללא משה רבנו. לאורך כל שנות הנדודים במדבר, הנהיגו משה, אהרון ומרים את עם ישראל. משה רבנו תפקידו היה להוכיח את העם, ואהרון ומרים שהיו אנשי שלום, תפקידם היה להסביר ולהרגיע.

**יהודים הם בני מלכים, בני** של מלך מלכי המלכים שקיבלו נשמה שהיא חלק מנשמתו. לכן יש ליהודים כבוד של בני מלכים וקשה להם לקבל תוכחות. כשמוכיחים יהודי, מיד נופלת רוחו, מתביישת נשמתו, הוא כאוב על המעשה שעשה, נכלם שנחשפו מעשיו, פגוע על כי הוכיחו אותו, מסתגר בעצמו ונכנס להתגוננות. ההתגוננות היא עצת היצר, עצת הגאוה הטבועה באדם, האומרת לו: "פוגעים בך, אל תאפשר לרמוס את כבודך, קום והתגונן!" מעצת היצר, נאחז היהודי בתירוצים מתירוצים שונים ולא מקבל את התוכחה. כדי להשיג מיהודי שיתוף פעולה לתיקון מעשיו, **צריכה התוכחה להיות בצנעה, בנועם, באהבה ומאור פנים, מתוך אכפתיות ורצון לעזור ולא בפרהסיא ובבוטות,** כדי שלא תיפול רוחו של המוכח ולא יריים חומה ויתגונן, כי אז מאבדת התוכחה את מטרתה.

להבדיל מיהודי, גוי שאין לו נשמה ורחמים, שומע תוכחתו ולא נפגע. התוכחה לא משפיעה

למעוניינים בפגישה עם הרב ניר בן ארצי שליט"א להתייעצות וברכה

ניתן להתקשר לטל' 1-599-599-590 בין השעות 17:00-8:30 (בימים א-ה) או בפקס: 08-6611373

**הציבור הרחב מוזמן לכנס התחזקות באמונה מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א**

ביום רביעי י' אב (17/7) בשעה 20:00 נא לדייק. ביה"כ "היכל נעמי", רח' שמש 1, שכונת הגולף 13



**נאו"ת דש"א** נופש, אירוח ותרבות, ארגון שבתות עיון ושבת חתן

גית פאראח מילן וזיליא  
גית מאיר

גית פאראח מילן וזיליא  
גית מאיר

**סוכות (חג ראשון + שבת חוה"מ) תשע"ד**  
י"ד-י"ז תשרי תשע"ד 18-21/9/13  
**מחיר מיוחד לחבילת 3 לילות (בלעדיות)**  
אפשרי גם לילה ראשון לבדו  
שבת חוה"מ רק למזמיני חג ראשון.  
2 מניינים, פנסיון מלא, שיעורים והרצאות  
מחיר מיוחד לזמן מוגבל  
שיבוץ חדרים לפי סדר ההרשמה

**ראש השנה תשע"ד (בלעדיות)**  
כ"ט אלול תשע"ג - ג' תשרי תשע"ד 4-7/9/13  
3 מניינים, פנסיון מלא, שיעורים והרצאות, פעילות לילדים וסיוע מודרכים.  
מחיר מיוחד לזמן מוגבל  
שיבוץ חדרים לפי סדר ההרשמה  
אפשרות לחדר אוכל פרטי על בסיס מקום פנוי

אפשרות לסוכה פרטית בתוספת תשלום

**בהשתתפות הסופר שמחה רז**

**ההרשאה אסתייאת בתאריך 31.7.13 ותחלפת בתאריך 12.8.13**

לפרטים והרשמה והזמנת הספר: שמעון נייד: 052-3611441 | פקס: 08-9268663

**הזמנת הספר "פרפראות בשבעים שנים" מאת: ד"ר שמעון אבינל**

הספר מהווה מתנה נהדרת למשפחה החוננת חנים ושמות בחיים. ספר מהודר ומלא חומר המציג את מורשת ישראל לדורותיה.

הספר כולל נושאים בפרשת השבוע, חגי ישראל, הלוח העברי, סיפור התפילה ועוד.

בפרפראות, נימטריות, נוסריקונים, שעשועי לשון, פרד"ס ועוד. הספר ממצה ומקיף.

**מחיר: 90 ש"ח**  
כולל מע"מ ומשלוח



חזק!  
אימודי צילום מורחבים.



## אנרגיות טובות.

הנחה של 500 ש"ח  
לפונות דרך אתר המכללה



מכללה בתנופה

לימודי שנה א'  
חינם לזכאיות!

## מעצבים לך כיוון יהודי. יציב. עכשווי.



תואר ראשון (B.Ed.), אמנות, עיצוב גרפי ותאטרון  
מכללת אמונה, מכללה אקדמית לאמנות וחינוך. מיסודן של אמונה ואפרתה  
מסלול מיוחד לנשואות 3 ימים בשבוע, 5 שנים



דרך בית לחם 104, ירושלים. לפרטים: טל: 02-6733767 (עינת, שלוחה 110) 054-6370055 עינת, 052-4336160 מורן  
פקס: 02-6711372 www.emuna.ac.il



מי שהתלכלך בעבודה או שמזיע הרבה - יכול לרחוץ את כל גופו (עין שו"ע תקנא סעי' טז). ואם קשה לו לרחוץ בצונן - יכול אף בחמין, ומותר לרחוץ גם בסבון, ומכל מקום ימעט הנאתו ויתכוון רק להסיר הלכלוך.

**ערב ט' באב**

מותר לאכול בערב תשעה באב עד סמוך לשקיעה, אבל בין השמשות אסור בכל מה שקשור בתשעה באב, ולכן צריכים לחלוץ את המגעלים קודם בין השמשות (עין שו"ע תקנא סעי' ב).

**סעודה מפסקת** - אין אוכלים בה שני תבשילים, ואפילו ביצה רכה וביצה קשה נחשבים לשני תבשילים. ומותר לאכול רק סוג אחד של תבשיל בלבד, ואעפ"י שיש בו כמה מינים ובלבד שכך מבשלים אותו תמיד.

נהגו לא לאכול סעודה מפסקת בישיבה על כסא ושולחן, אלא בישיבה על הקרקע. ולא ישב בסעודה זו על הארץ ממש, אלא על שמיכה או שטיח וכדו'. ולא ישב על דבר שגבוה טפח או יותר (שמונה ס"מ). ולא ישבו לאכול שלושה יחד, ואם ישבו שלושה - לא יזמנו (עין שו"ע שם סעי' ז-ח).

"מדי שנה, כשהיה הרב אליהו זצוק"ל מלמד את הלכות בין-המצרים וט' באב, היה אומר: יהי רצון שכל הלימוד הזה יהיה בבחינת דרוש וקבל שכר ולא הלכה למעשה. כי יבוא במהרה משיח צדקנו ויהפכו הימים האלה לששון ולשמחה, ואז כל מה שעשינו באבלות על החורבן, יתקנו לנו לעשות כנגדו בשמחת הגאולה. י"ז בתמוז וט' באב יהיו חגים, ימים טובים, יומי בין-המצרים יהיו ימי חול המועד. ימים שלא אכלנו בהם בשר, תהיה מצווה לאכול בהם בשר, ומצווה לשמוע שירים וללבוש בגדים חדשים, בימים אלו בעגלא ובזמן קריב אמן" (מתוך "באור פניך", הרב חיים בן שושן).

**שבוע שחל בו תשעה באב**

**בגד חדש** - מצד הדין אסור ללבוש בגד חדש בשבוע שחל בו תשעה באב, אפילו כאלה שאין מברכים עליהם "שהחיינו" כגון גופיה, גרביים וכדו' (שו"ע תקנא סעי' ו. בא"ח שם ח).

**תספורת** - נוהגים לא להסתפר ולהתגלח בשבוע שחל בו תשעה באב. ומנהג האר"י לא להסתפר מ"ז בתמוז, וכן נהגו האשכנזים. והעושה כן תבוא עליו ברכה (שו"ע שם סעי' יב. כה"ח שם ס"ק פ. בא"ח שם יב).

**אין מכבסים** - בשבוע שחל בו תשעה באב, מגבות וגרביים, כיפות וכובעים ואפילו חלוק או בגד שאינו רוצה ללבושו ויש מחמירים מ"ח וכן נוהגים האשכנזים (עין שו"ע ורמ"א תקנא סעי' ג. בא"ח דברים ו).

גיהוץ של ימינו דינו ככיבוס ואסור.

יש נוהגים היתר בכיבוס בגדי קטנים בני שלוש שנים ואין למחות בהם, ורק צריך להזהירם שלא יכבסו הרבה בגדים ביחד וגם יכבסו בצנעה (בא"ח שם).

**ללבוש בגדים מכובסים** - אסור ללבוש בגדים מכובסים בשבוע שחל בו תשעה באב, ואפילו סדינים אסור להחליף.

יש לאדם להכין בגדים, סדינים, חולצות וגרביים וכל דבר שמחליפים הרבה מלפני שבוע שחל בו תשעה באב. וילבשם שעה אחת ואחר כך יסירם כדי שיוכל ללבושם בשבוע שחל בו תשעה באב.

מי שלא הכין בגדים וצריך להחליף בגדיו בשבוע שחל בו - אין צורך שישליך אותו לרצפה כדי שיתלכלך, אלא יקח בגד לא מוגהץ או שיקמט אותו מעט.

מה שאמרנו שיכול אדם ללבוש בשבת בגד למספר שעות זה דווקא בבגדי שבת, אבל אי אפשר ללבוש בשבת בגדי חול, כיוון שאז ניכר עליו שמכין משבת לחול.

**הישיבה הגבוהה "נר לרגלי-רינת ישראל" בעיה"ק טבריה**  
 בנשיאות הרב ניר בן ארצי שליט"א  
 ובראשות הרב עוזיאל אליהו שליט"א  
**מזמינה אותך שמיניסט יקר,**  
 להפוך את ישיבתך מקדוש ולפנות את אשיותך, ובניין התורה בעצמך לפניית הרב נוסף במהלך הנאולה של עם ישראל.  
**054-9900603**  
 בנשיאות הרב ניר בן ארצי שליט"א

**שאלה:** האם מותר לשמוע מוזיקה מכל הסוגים בבין-המצרים?  
**תשובה:** אסור לשמוע מוזיקה בשלושת השבועות. לנגן לצורך אימון (מורה או תלמיד) מותר. מוזיקה שקטה של שירי קודש - שירי נשמה המתאימים לרוח ימים אלו עד ר"ח מותר ובפרט שזה לצורך חיווק יראת שמיים או להפיג כדירות או פחדים.  
**שאלה:** האם מותר לצייר או לפסל בקירות הבית בבין-המצרים?  
**תשובה:** מותר לצייר ולפסל וליצור יצירת אומנות בחימר או באבן וכדומה. אבל אסור לסייד את הבית או לעבוע את קירותיו החל מראש חודש אב. כי משנכנס אב ממעטים בשמחה.  
**התשובות נמסרו מפי: הרב עוזיאל אליהו שליט"א ראש ישיבת "נר לרגלי-רינת ישראל" בטבריה בנשיאות הרב ניר בן ארצי שליט"א.**  
**שאלות ניתן לשלוח בהודעה ל: 054-9900603**

**מהדרין באיכות. בכשרות. בקדושה.**  
**חדש! ספרי תורה מבית תפילין חברון**  
 להזמנות. 052-4295577 | [tefilinhebron@gmail.com](mailto:tefilinhebron@gmail.com)  
 בברכת הרב ניר בן ארצי שליט"א  
**תפילין חברון**  
 הקשר שלך לאבות

**פינע** - מרכז לימוד חשיבה נכונה  
**בהנחיית הגר לייכט**  
 פסיכותרפיסטית-יועצת מוסמכת לענייני חינוך, זוגיות, צמיחה והעצמה אישית עפ"י היהדות. בעלת הכשרה קלינית, כ-30 שנות ניסיון.  
 הדרכה, אימון, ייעוץ אישי וקבוצתי במגוון תחומים: ייעוץ זוגי, חינוך ילדים, יחסים בין אדם לחברו, שינוי הרגלים בעייתים. רכישת כלים להתמודדות עם פחדים, כעסים, אובדן האהבה והערכה עצמית. תרגול מעשי לבחירות נכונות בחיי היומיום. עבודה עצמית בשמחה ובאמונה תמימה.

# פאזיט

כל הכינור לא נלעג, הכינור הנצח...



תפריט עשיר ומוגזן לפי בחירת הלקוח מול השף  
חופה בגן פתוח תחת כיפת השמיים



ההרשמה לאירועי קיץ בעיצומה!

אולם גדול עד 1000 אורחים / אולם קטן עד 250 אורחים

054-7177171 / 054-5230444 / 08-9100888 טל: ספיר 1 את.עד הלום, ספיר 1





## החזון של שבת חזון

"השיבה שופטינו כבראשונה ויועצינו כבתחילה", היא ברכת המשפט שנוסחה על ידי אנשי כנסת הגדולה מנבואת ישעיהו, הנקראת בשבת חזון: "ואשיבה שופטיך כבראשונה ויועצך כבתחילה אחרי כן יקרא לך עיר הצדק קריה נאמנה".

הנביא פותח את ספרו בתוכחה גדולה, על המצב החברתי בעם. במילים קשות הוא מביא לעם את דבר ה': "חודשיכם ומועדיכם שגאה נפשי... גם כי תרבו תפילה אינני שומע". הנביא יוצא נגד החשיבה הקלוקלת הנפוצה בעם, שריבוי תפילה וריבוי תחינות ובקשות, יביאו סליחה ומחילה על מעשים מקולקלים.

גם משה רבנו פותח את נאומו בשנת הארבעים בפרשת המשפט. שלוש הפרשיות הראשונות בספר המתארות אירועים מן העבר, נפתחות בדיווח: "ואצווה את שופטיכם בעת ההיא לאמור שמוע בין אחיכם ושפטתם צדק בין איש ובין אחיו ובין גרו".

מהי החשיבות הגדולה של המשפט, שאיתה יש לפתוח את הספר? ארבע מילים בדברי משה מלמדות את הדבר: "כי המשפט לא-להים הוא". אין זה משפט אנושי, אין אלה חוקים תורכיים או אנגליים, אלה הם חוקים אלוקים. חוקי התורה המנוסחים בידי הבורא, הם המסוגלים להביא צדק חברתי. תפקידה של

התורה ליישר את העיוותים במציאות. כשנטל הבורא את מידת האמת וזרקה לארץ, המטרה היתה "אמת מארץ תצמח" (תהילים פה). דווקא במקום שיש בו שקרים וחצאי אמיתות, סילופים והסתרות, יש מקום לאמת שתיישר את העקמימות.

שרי אלפים ושרי מאות שהעמיד משה לשפוט את העם, נבחרו על בסיס של אנשי קיל יראי אלקים אנשי אמת ושונאי בצע. רק בעלי מידות כאלה יכולים להביא לצדק חברתי אמיתי.

הנביא ישעיהו משנה את סדר העדיפויות של העם. לא התפילה היא שתועיל למצב הירוד בעם. הוא רושם מְרָשֶׁם ברור לריפוי תחלואי החברה: "רחצו הַזְכוּ הסירו רוע מעלליכם מנגד עיני חֲדָלוּ הַרְעוּ. לְמַדּוּ הַיֵּטֵב דַּרְשׁוּ מִשְׁפָּט אֲשֶׁר וְחָמוּץ (ישרו משפט עשוק) שִׁפְטוּ יתום ריבו אלמנה".

לצערנו, כבר התרגלנו לכותרות יומיומיות של רצח, גנבה, שוד ואונס ברחובותינו. חברה בעלת ערכים, שניתן היום להתפעל מהם, חיה כאן בארץ רק לפני כמה עשרות שנים. מי היה מסתגר מאחורי מסגר ובריח בביתו, מִפְחָד פריצה או גנבה? מישהו חשש להשאיר את הכסף לחלבן בתוך בקבוקי החלב ליד הדלת? איפה סטינו מהנורמות הבריאות, של חברה פשוטה, מאמינה ומיוודדת עם הסביבה? הנביא שואל את השאלה הזאת כבר בבית ראשון: "איכה היתה לזונה קריה נאמנה מְלֶאֱתִי משפט צדק ילין בה ועתה מרצחים. שְׂרִיךְ סוררים וחברי גנבים כולו אוהב שוחד ורודף שלמונים".

רצח יומיומי הוא פשע חברתי. הפשע אינו רק של הרוצח כי אם של החברה שהביאה בהתנהגותה לרצח. זְקֵנִי עיר שנמצא חלל (מת) ליד עירם, צריכים לרחוץ ידיהם ולומר, "ידינו לא שפכו את הדם הזה". וכי תעלה על דעתך שהזקנים הם שרצחו? אֶלָּא דבריהם מכוונים לכך שלא הם גרמו לרצח.

חוסר סובלנות, חוסר אכפתיות, דיבור בוטה, מילים גסות, חוסר הקשבה, זלזול, יחס של התעלמות מהזולת, מביאים את החברה לתגובות קיצוניות של אלימות מילולית ופיזית.

אֶל גַּם נאמר 'אין הדבר תלוי בי'. **הדבר תלוי בכל אחד ואחד.** סגנון הדיבור והיחס החברתי של בין אדם לחברו, עומד ביסוד הטענה של הנביא כלפי העם. אם יכולים לעבור לסדר היום על רצח בגלל כעס, סיגרייה, מקום חנייה או צורת נהיגה, אות הוא שההתנהגות החברתית לא מושפעת מהאווירה החיובית של הפרטים שבה.

על כל אחד ואחד בסביבתו, להגביר את החיוב וכוחות החברה הבריאים, כדי לבער ולהוקיע את האווירה התרבותית המזוהמת והמחליאה את הציבוריות הישראלית. יש להגביר טוב, ולא להתעלם מתופעות שמאיימות על הבריאות החברתית של העם.

תרבות הרייטינג מציפה ומפרסמת את ההתנהגות השלילית. האווירה הזאת מדרדרת את השיח החברתי ואת ההתנהגות הנורמטיבית הנכונה, והופכת התלהמות וחוסר אכפתיות לתרבות. החזון של חברה בריאה המושחת על נתינה, אכפתיות, סובלנות, אהבה ועזרה הדדית, הוא חזונו של הנביא, שעליו יש להתענות ולבקש כוחות של תיקון ושינוי, "ציון במשפט תיפדה ושיבה בצדקה".

המבחן למשיך לחודש יולי!

בס"ד

# קדוש מאיר

סוכנות לביטוח (2003) בע"מ

**מבצע מיוחד לביטוח בריאות:**

**35% הנחה לשנתיים.**

**הכיסוי המורחב ביותר למבוטח!**



**ביטוח תאונות אישיות**

**הכולל: כיסוי רוכבי אופניים, אופנועים וטרקטורונים**

**כולל פיצוי עד 1,000 ₪ לשבוע ללא תוספות מקצועיות**

גמל והשתלמות

אלמנטרי

סיעודי

פנסיוני

בריאות

חיים

לקבלת הצעת מחיר: **08-6813666**

[kadoshmi@netvision.net.il](mailto:kadoshmi@netvision.net.il)

"הסופרים"

סופרי סת"ם מומחים + תעודות

הכי זול בארץ

ספר תורה רק 63,000 ש"ח

ספר תורה "מהודר" רק 77,000 ש"ח

טל: 0527-332255

בס"ד

דויד יוסף - עורך דין ומגשר

רח' ההסתדרות 5, ירושלים

משרד דינמי המטפל בתחומים הבאים:

מקרקעין - קנייה, מכירה, תכנון ובנייה, תמ"א 38.

דיני משפחה - רכוש, מזונות, משמורת, ירושות וצוואות.

משפט אזרחי - ניהול תיקים וייצוג משפטי.

טל. 02-6241144 | פקס. 02-6241140 | [Office@Josef-Law.co.il](mailto:Office@Josef-Law.co.il)

לחכירה ספר תורה

לקראת סיום כתיבה | כולל הגהות אדם ומחשב

80,000 ₪



יעקב כהנא

054-7475818

ספר תורה קונים רק אצל מי שהרבינים קונים



# אל-הנכס

רשת ארצית לסוכנויות נדל"ן

**הזדמנות שלך לעסק משלך, בוא והצטרף  
כזכיון מוצלח ברשת "אל-הנכס"**

- ✓ הגנה ומוניטין חזק לזיכיון שלך
- ✓ ליווי ותמיכה מקצועית מלאה
- ✓ פיתוח עסקי וקידום כלכלי

**ההצלחה שלך זוהי ההצלחה שלנו!**

**בוא והצטרף להצלחה!**



**1-700-702-777**

***www.el-haneches.co.il***

